М-3ВУКс, В-3ВУКс, МВ-3ВУКс манометры,
вакуумметры, мановакуумметры виброустойчивые
коррозионностойкие
Манометры, вакуумметры и мановакуумметры показывающие М-3ВУКс, В-3ВУКс и МВ-3ВУКс
предназначены для измерения жидкого, газообразного и водного растворов аммиака,
сероводородсодержащих сред, газоводонефтяной эмульсии с температурой до +90°С, вязкостью 10…300

 Заводской номер — все приборы поставляются с заводским номером.
 Свидетельство — по требованию потребителя приборы поставляются со свидетельством о поверке.
Структура обозначения
МВ-3ВУКс Х Х  Х Х Х Х Х Х
Дополнительные требования:
(-65+70)С — температура окружающей среды -65…+70°С;
Безоп.стекло-100 — безопасное стекло;
Корр — корректор нуля на стрелке;
Контр.стр — контрольная стрелка;
УПД — указатель предельного давления на стекле;
Обезж. — обезжиривание;
Незаполн. — без заполнения;
Черта — черта на шкале;
Э — экспортное исполнение;
Табл. — табличка;
П.П.С — отметка о первичной поверке на стекле;
П.П.Пас — отметка о первичной поверке в паспорте, присвоение
номера;
Пл — пломба;
Пл.С — пломба навесная;
ЦСМ — поверка ЦСМ;
Свидет. — выдача свидетельства о поверке прибора
Резьба штуцера: M20x1,5-8g (базовое); G1/2-B; K1/2
Степень защиты: IP65
Конструктивное исполнение:
-//- (базовое) — радиальный штуцер без фланца;
ОШ — осевой штуцер без фланца;
Ф — радиальный штуцер с задним фланцем;
ФОШ — осевой штуцер с задним фланцем;
ОШ-ФП — осевой штуцер с передним фланцем
Класс точности: 1 (базовое); 1,5 (базовое)
Единица измерения: kgf/cm
2
; kPa; MPa
Верхнее значение диапазона показаний: см. в таблице
Климатическое исполнение: УХЛ1
Тип прибора:
М-3ВУКс — манометр;
В-3ВУКс — вакуумметр;
МВ-3ВУКс — мановакуумметр
*В схеме условного обозначения прибора не указываются данные базового исполнения, а также другие
технические характеристики, в случае если они являются единственными для данного типа приборов.
Пример обозначения:
МВ-3ВУКсУХЛ1 — 0,9 MPa — 1 — (-65+70)С — Безоп.стекло-100 — П.П.Пас — Табл.
Схемы и чертежи
Рис. 1
1 — манометрическая пружина;
2 — штуцер;
3 — тяга;
4 — сектор;
5 — трибка;
6 — стрелка;
7 — шкала
Рис. 2. Габаритные и присоединительные размеры приборов М-ВУ, МВ-ВУ, В-ВУ
Обозначени
е прибора
Размеры, мм
D L1 d b
H L
не более
М-3ВУ,
МВ-3ВУ,
МВП3А
100±1
- - -
94
-
80±0,2 5,5
+0,2
 6±0,6 106
Рис. 3. Габаритные и присоединительные размеры приборов М-ВУКс, МВ-ВУКс, В-ВУКс
Обозначе-
ние
прибора
Размеры, мм
D L1 d b
B H L
не более
М-3ВУКс,
МВ-3ВУКс,
МВП3А-Кс
100
+1
- - -
145 90
-
80±0,2 5,5
+0,18
 1 110
М-4ВУКс,
МВ-4ВУКс,
В-4ВУКс
160
+1
- - -
205 120
-
128±0,4 7
+0,2
 1 170
Рис. 4. Габаритные и присоединительные размеры приборов М-ВУКс, МВ-ВУКс, В-ВУКс
с осевым расположением штуцера
Обозначе-
ние
прибора
Размеры, мм
D L1 d b
L
не более